議会運営委員会2013.5.10

- 1 -

平成25年５月

議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

平成25年５月10日（金曜日）

午前11時13分から

午前11時15分まで

第3委員会室

◎出席委員（８名）

委員長 中 村 貴 文 君 副委員長 矢 幡 秀 則 君

岡 村 千 里 君 市 橋 円 広 君

三 浦 知 里 君 吉 田 鋭 夫 君

ﾋﾞｱﾝｷ ｱﾝｿﾆｰ 君 柴 山 一 生 君

議 長 堀 江 正 栄 君 副 議 長 水 野 正 光 君

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

◎欠席委員（なし）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

◎職務のため出席した事務局職員の職・氏名

事務局長 加 藤 正 博 君 議事課長 後 藤 年 明 君

統括主査 舟 橋 きよみ 君

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

◎説明のため出席した者の職・氏名

総務部長 石 田 雅 夫 君 総務課長 中 村 誠 君

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

〈開会 午前9時28分〉

◎委員長(中村貴文君) 全員、出席ですので、ただいまから、議会運営委員会を開催いた

します。先ほど、本会議場で議運の委員長をおおせつかりました中村です。 1 年間お世

話になりますのでどうぞよろしくお願いいたします。副委員長からもご挨拶申し上げま

す。

◎（矢幡秀則君） また、議運の副委員長をおおせつかりました。もう、これで３年間同

じようなことをやっておりますけど、1 年間よろしくお願いします。

◎委員長（中村貴文君） はい、それでは、早速ではありますが、議題に入りたいと思い

ます。ただいま、追加議案が 1 件提出されました。追加議案について当局から説明をお

願いします。

◎総務部長（石田雅夫君） 今回、追加にてお願いします提出議案につきましては人事案

件を１件予定しております。それでは、議案書の１頁をご覧ください。犬山市監査委員

の選任についてを予定しております。説明は以上であります。

議会運営委員会2013.5.10

- 2 -

◎委員長（中村貴文君） ただいまの説明に対して質問があればお願いします。

（「なし」。の声）

◎委員長（中村貴文君） ありがとうございました。「なし」といたします。それでは、こ

の第 47 号議案を、本日、直ちに日程に追加し、議題としたいと思いますが、ご了承いた

だけますか。

（「はい」。の声）

◎委員長（中村貴文君） ご了承いただきましたので、直ちに本日の日程に追加し、議題

といたします。当局にはこれで退席をお願いしたいと思います。ご苦労様でした。お諮

りいたします。この件に関する「質疑」、「委員会付託」及び「討論」を省略し、直ちに

「採決」することとしたいと思いますが、ご了承いただけますか。

（「異議なし」。の声）

◎委員長（中村貴文君） ご了承したものとさせていただきます。また、精読も省略させ

ていただきますので、ご承知おきください。その他、何もなければ、本会議を再開した

いと思いますがよろしいでしょうか。

（「はい」。の声）

◎委員長（中村貴文君） では、これで終わります。ありがとうございました。

〈閉会 午前 11 時 15 分〉